岳城管字〔2018〕11号
A类 同意公开
对岳阳市政协八届二次会议第114号提案的

答    复

方翠英委员：

您提出的《关于缓解美食街附近停车难的建议》收悉。现答复如下：

完善停车设施

针对美食街周边停车难、停车乱问题，上半年，我局在市中心城区主干道新增规划停车泊位849个，目前已在德胜南路美食街附近重新施划停车位200余个，有效地缓解了美食街附近停车位少的问题。针对美食街部分商家擅自私划停车泊位、私设石球地锁等问题，组织清理整治，对广源酒店等多家商家利用石球石墩强占停车位的行为进行强制拆除。

二、加大停车管理的监督力度

持续加大对美食街周边静态停车交通违法行为的整治力度，依法将违法车辆信息移交公安交警部门处理；定期对违法停车问题突出的区域、路段开展机动车违法停车联合专项整治，实现有序行车、规范停车。对报废车、“僵尸车”、大型货运车长时间占用人行道或占用人行道停车位的行为不定期开展联合整治行动，强制转移或拖离，腾出停车泊位资源。2018年以来，共抄牌违停车辆1.4万台，清理整治僵尸车辆30多台。

三、小区停车场建设问题

提案中关于小区创建生态停车场和挖掘地下停车位的建议，由于小区建设须经规划部门验收，小区内的停车泊位建设由规划部门负责，但部分老旧小区未规划设置停车场，且小区内部停车场建设需征得全体小区业主同意，整改比较困难。因此，建议向市规划部门提出整改建议。

感谢您对城市管理工作的关心与支持。
岳阳市城市管理和行政执法局

                             　2018年7月10日
承办负责人：李国伟

承办人及联系电话：余广兴19973016005